

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,80 X 1,00 no mí	SANTA HELENA INDUSTRIAL LTDA	01.800.536/0001-54	22,00	UN	119,00	2.618,00
	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	115,00	115,00
	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	115,00	230,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	24,55	H	23,50	576,93
	Disjuntor monofásico 25 ampères - Padrão DIN	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	8,10	32,40
	Adaptador PVC 1/2" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	UN	0,90	9,00
	Luva sem rosca PVC 1/2" Cinza ou Branco para Eletroduto Cond	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	UN	1,50	15,00
	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	7,15	14,30
	Cotovelo sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletrod	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	15,00	UN	3,80	57,00
	Lâmpada fluorescente 40W temperatura de cor 6400k Bulbo t1	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	6,80	27,20
	Eletroduto Roscável PVC 1/2, Barra de 3 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	12,00	UN	3,95	47,40
	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica suporta va	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	5,00	10,00
	Curva sem rosca 45° PVC 1/2" Cinza ou Branco para Eletroduto	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	8,00	UN	2,85	22,80
	Cotovelo sem rosca 90° PVC 1/2" Cinza ou Branco para Eletrod	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	UN	3,20	32,00
	Luminária de emergência com 30 leds na cor branca	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	39,90	79,80
	Curva sem rosca 90° PVC 1/2" Cinza ou Branco com e sem bolsa	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	UN	3,15	31,50
	Luminária 2x40 W, sobrepor, aleta brilhante, para duas lâmpa	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	58,00	116,00
	Eletroduto Condulete PVC Liso 1/2" Cinza ou Branco 3 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	30,00	UN	8,20	246,00
	Caixa para Ar Condicionado Sobrepor Tomada 20A + Disjuntor 2	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	25,40	50,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 2/57

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Reator eletrônico 2 x 40 W bivolt - Alto fator de potência	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	26,50	53,00
	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	8,00	UN	0,18	1,44
	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	8,00	UN	6,20	49,60
	Abraçadeira PVC 1/2" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	14,00	UN	1,20	16,80
	Bucha 6 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	27,00	UN	0,15	4,05
	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	84,00	168,00
	Curva sem rosca 45° PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	15,00	UN	3,80	57,00
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,059	UN	59.400,00	3.508,98
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,044	UN	59.400,00	2.635,26
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Placa sinalização ABERTO/FECHADO, medidas: 29,3 X 9,5 cm.	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	3,00	UN	9,90	29,70
	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	5.122,70	KM	4,80	24.588,96
	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	5.122,70	KM	4,80	24.588,96
	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	1.603,60	KM	4,80	7.697,28
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	50,00	PCT	1,09	54,50
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Pratos de papelão Nº 4 medida 20 cm de diâmetro, pacote com	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	20,00	PCT	6,99	139,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Colheres descartáveis, plástica, sobremesa medindo aproximad	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	25,00	PCT	1,95	48,75
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	69,00	UN	3,45	238,05
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	46,00	UN	3,45	158,70
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	46,00	UN	3,45	158,70
	Luminária Integrada LED	OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA. - ME	20.531.686/0001-54	25,00	PC	999,00	24.975,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	43.800,00	184,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,002	UN	88.350,00	213,90
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,002	UN	88.350,00	213,90
	PAVIMENTAÇÃO RUA CARLOS EGGERT	PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	03.620.927/0001-12	1,00	UN	213.620,00	213.620,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	33,00	UN	21,65	714,45
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	27,00	UN	21,65	584,55
	CALÇA DE BRIM, BRANCA, COM ELÁSTICO NA CINTURA. Sem botão	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	5,00	UN	30,77	153,85
	CALÇA DE BRIM, BRANCA, COM ELÁSTICO NA CINTURA. Sem botão	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	5,00	UN	30,77	153,85
	CALÇA DE BRIM, BRANCA, COM ELÁSTICO NA CINTURA. Sem botão	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	5,00	UN	30,77	153,85
	CALÇA DE BRIM, BRANCA, COM ELÁSTICO NA CINTURA. Sem botão	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	15,00	UN	30,77	461,55
	CALÇA DE BRIM, BRANCA, COM ELÁSTICO NA CINTURA. Sem botão	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	20,00	UN	30,77	615,40
	Extintor para micro ônibus 4 Kg - conforme as normas	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	206,12	206,12
	Extintor para micro ônibus 4 Kg - conforme as normas	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	206,12	206,12
	Extintor para micro ônibus 4 Kg - conforme as normas	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	206,12	206,12
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	259,99	259,99
	Filtro lubrificante mercedes ATRON 2729 - ano 2014	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	34,99	34,99
	Caixa tacógrafo - 7 dias - 125 Km/h	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	5,00	UN	26,25	131,25
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	40,00	LT	3,67	146,80
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	560,00	LT	3,67	2.055,20
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	PAR	1,65	49,50
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	120,00	GL	3,70	444,00
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	PAR	1,65	49,50
	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,94	8,82
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	PAR	1,65	49,50
	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	2,89	17,34
	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	CX	12,90	258,00
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	PAR	1,65	9,90
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	GL	3,70	37,00
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	PAR	1,65	9,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	CX	2,00	4,00
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	PAR	1,65	9,90
	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,94	2,94
	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	2,89	23,12
	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	35,00	CX	12,90	451,50
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	PAR	1,65	4,95
	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	2,89	17,34
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	PAR	1,65	4,95
	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	CX	12,90	387,00
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	GL	3,70	29,60
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	PAR	1,65	6,60
	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	CX	2,00	4,00
	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,94	2,94
	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	2,89	28,90
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	PAR	1,65	8,25
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	PAR	1,65	6,60
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	PAR	1,65	6,60
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	GL	3,70	37,00
	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,94	2,94
	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	40,00	CX	12,90	516,00
	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	CX	2,00	4,00
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	PAR	1,65	9,90
	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,94	5,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 5/57

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUVAS CIRÚRGICAS DE LATEX DESCARTÁVEIS, COM AMIDO NATURAL TA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	CX	12,90	77,40
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	PAR	1,65	9,90
	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catiôn	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,89	8,67
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	PAR	1,65	9,90
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	GL	3,70	111,00
	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	8,00	FR	1,65	13,20
	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	20,00	PCT	5,09	101,80
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	6,00	FD	43,69	262,14
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	12,00	UN	0,65	7,80
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	10,00	PCT	15,20	152,00
	Lixeira com pedal fabricada em polipropileno 24 litros cor	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	2,00	UN	21,50	43,00
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	5,00	FD	43,69	218,45
	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	20,00	PCT	5,09	101,80
	Lixeira com pedal fabricada em polipropileno 24 litros cor	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	2,00	UN	21,50	43,00
	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	6,00	FR	1,65	9,90
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	8,00	PCT	15,20	121,60
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	12,00	UN	0,65	7,80
	Lixeira com pedal fabricada em polipropileno 24 litros cor	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	2,00	UN	21,50	43,00
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	12,00	UN	0,65	7,80
	Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	15,00	PCT	5,09	76,35
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	4,00	FD	43,69	174,76
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	8,00	PCT	15,20	121,60
	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	5,00	FR	1,65	8,25
	Lixeira com pedal fabricada em polipropileno 24 litros cor	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	4,00	UN	21,50	86,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 6/57

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	24,00	UN	0,65	15,60
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	9,00	PCT	15,20	136,80
	Papel toalha cor branca medidas mínimas 20 X 21 cm com 2	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	30,00	PCT	5,09	152,70
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	12,00	FD	43,69	524,28
	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	12,00	FR	1,65	19,80
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	28,00	PCT	15,20	425,60
	Papel toalha cor branca medidas mínimas 20 X 21 cm com 2	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	120,00	PCT	5,09	610,80
	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	30,00	FR	1,65	49,50
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	120,00	UN	0,65	78,00
	Lixeira com pedal fabricada em polipropileno 24 litros cor	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	30,00	UN	21,50	645,00
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	36,00	FD	43,69	1.572,84
	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	TAYU QUIMICA EIRELI - EPP	97.493.407/0001-30	1,00	UN	3,62	3,62
	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	TAYU QUIMICA EIRELI - EPP	97.493.407/0001-30	1,00	UN	3,62	3,62
	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	TAYU QUIMICA EIRELI - EPP	97.493.407/0001-30	1,00	UN	3,62	3,62
	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	TAYU QUIMICA EIRELI - EPP	97.493.407/0001-30	15,00	UN	3,62	54,30
	LUSTRA MOVEIS CREMOSO, FRAGRÂNCIA DE JASMIM, QUE PROJETA D	COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	73.977.480/0001-19	4,00	UN	1,63	6,52
	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	73.977.480/0001-19	4,00	UN	3,86	15,44
	LUSTRA MOVEIS CREMOSO, FRAGRÂNCIA DE JASMIM, QUE PROJETA D	COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	73.977.480/0001-19	2,00	UN	1,63	3,26
	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	73.977.480/0001-19	4,00	UN	3,86	15,44
	LUSTRA MOVEIS CREMOSO, FRAGRÂNCIA DE JASMIM, QUE PROJETA D	COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	73.977.480/0001-19	2,00	UN	1,63	3,26
	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	73.977.480/0001-19	4,00	UN	3,86	15,44
	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	73.977.480/0001-19	30,00	UN	3,86	115,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 7/57

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUSTRA MOVEIS CREMOSO, FRAGRÂNCIA DE JASMIM, QUE PROJETA D	COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	73.977.480/0001-19	10,00	UN	1,63	16,30
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	48,00	UN	1,09	52,32
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	6,00	UN	5,00	30,00
	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	1,00	UN	2,60	2,60
	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	4,00	PCT	1,09	4,36
	Lixeira de 20lt, em formato redondo, confeccionada polietile	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	25,00	50,00
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	6,00	GL	5,25	31,50
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	15,00	UN	0,40	6,00
	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	1,00	UN	60,12	60,12
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	3,00	PCT	5,25	15,75
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	50,00	PCT	2,08	104,00
	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	4,00	UN	2,14	8,56
	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	GL	10,53	21,06
	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	19,90	39,80
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	30,00	PCT	2,08	62,40
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	4,00	PCT	5,25	21,00
	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	1,00	UN	19,90	19,90
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	24,00	UN	1,09	26,16
	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	1,00	GL	10,53	10,53
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	4,00	UN	5,00	20,00
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	20,00	UN	0,40	8,00
	Lixeira de 20lt, em formato redondo, confeccionada polietile	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	25,00	50,00
	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	4,00	PCT	1,09	4,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	1,00	UN	60,12	60,12
	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	1,00	UN	2,60	2,60
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	5,00	GL	5,25	26,25
	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	3,00	UN	60,12	180,36
	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	6,00	UN	25,00	150,00
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	9,00	PCT	5,25	47,25
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	100,00	PCT	2,08	208,00
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	6,00	UN	5,00	30,00
	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	PCT	1,09	10,90
	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	3,00	UN	19,90	59,70
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	30,00	UN	0,40	12,00
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	96,00	UN	1,09	104,64
	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	1,00	UN	2,60	2,60
	Lixeira de 20lt, em formato redondo, confeccionada polietile	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	3,00	UN	25,00	75,00
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	6,00	GL	5,25	31,50
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	240,00	UN	1,09	261,60
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	36,00	GL	5,25	189,00
	PAPEL HIGIENICO ROLÃO BRANCO SIMPLES COM 500 METRO	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	PCT	27,99	55,98
	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	UN	2,14	21,40
	Lixeira de 20lt, em formato redondo, confeccionada polietile	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	4,00	UN	25,00	100,00
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	150,00	UN	0,40	60,00
	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	PCT	1,09	10,90
	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	UN	19,90	199,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 9/57

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	300,00	PCT	2,08	624,00
	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	8,00	UN	2,60	20,80
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	8,00	UN	5,00	40,00
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	35,00	PCT	5,25	183,75
	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	UN	60,12	601,20
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	6,00	GL	5,25	31,50
	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	60,12	120,24
	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	5,00	UN	2,14	10,70
	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	6,00	UN	5,00	30,00
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	4,00	PCT	5,25	21,00
	Lixeira de 20lt, em formato redondo, confeccionada polietile	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	25,00	50,00
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	50,00	PCT	2,08	104,00
	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	1,00	UN	2,60	2,60
	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	1,00	UN	19,90	19,90
	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	GL	10,53	21,06
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	48,00	UN	1,09	52,32
	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	6,00	PCT	1,09	6,54
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	20,00	UN	0,40	8,00
	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	4,00	CX	31,15	124,60
	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	36,00	LT	4,07	146,52
	LIXEIRA 13,5L, COR BRANCA, REDONDA OU RETANGULAR, COM PEDAL.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	1,00	UN	12,05	12,05
	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	4,00	UN	9,35	37,40
	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	2,00	UN	0,86	1,72
	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	2,00	UN	5,29	10,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	3,00	UN	5,29	15,87
	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	6,00	UN	9,35	56,10
	LIXEIRA 13,5L, COR BRANCA, REDONDA OU RETANGULAR, COM PEDAL.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	2,00	UN	12,05	24,10
	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	30,00	UN	0,86	25,80
	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	60,00	LT	4,07	244,20
	Bloqueador solar fator mínimo FPS 30, contra raios UVA 95%	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	10,00	UN	8,23	82,30
	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	30,00	UN	9,35	280,50
	LIXEIRA 13,5L, COR BRANCA, REDONDA OU RETANGULAR, COM PEDAL.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	9,00	UN	12,05	108,45
	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	12,00	UN	5,29	63,48
	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	120,00	LT	4,07	488,40
	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	20,00	UN	0,86	17,20
	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	9,00	UN	9,35	84,15
	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	6,00	UN	0,86	5,16
	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	3,00	UN	5,29	15,87
	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	36,00	LT	4,07	146,52
	LIXEIRA 13,5L, COR BRANCA, REDONDA OU RETANGULAR, COM PEDAL.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	2,00	UN	12,05	24,10
	LIXEIRA 13,5L, COR BRANCA, REDONDA OU RETANGULAR, COM PEDAL.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	1,00	UN	12,05	12,05
	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	4,00	UN	9,35	37,40
	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	36,00	LT	4,07	146,52
	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	3,00	UN	0,86	2,58
	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	2,00	UN	5,29	10,58
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Mini Rack de Parede 470mm 12U padrão 19"; Todo em chapa de a	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	2,00	UN	395,00	790,00
	Mini Rack de Parede 470mm 12U padrão 19"; Todo em chapa de a	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	6,00	UN	395,00	2.370,00
	Switch 24 portas	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	5,00	UN	255,40	1.277,00
	Switch 24 portas	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	255,40	255,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Switch 24 portas	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	255,40	255,40
	Mini Rack de Parede 470mm 12U padrão 19"; Todo em chapa de a	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	395,00	395,00
	Switch 24 portas	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	255,40	255,40
	Placas de advertência: aquisição e implantação - confeciona	SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	14.137.396/0001-28	6,00	UN	154,00	924,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	credenciamento rádios FM	CPR COMUNICACAO LTDA - ME	04.469.298/0001-34	0,053	UN	100.000,00	5.270,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	credenciamento rádios FM	DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA	03.658.136/0001-81	0,037	UN	100.000,00	3.720,00
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	210,00	H	29,45	6.184,50
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	90,00	H	29,45	2.650,50
	Serviços de manutenção - caminhões	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	23,50	H	25,90	608,65
	Serviços de manutenção - caminhões	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	17,00	H	25,90	440,30
	Serviços de manutenção - caminhões	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	13,00	H	25,90	336,70
	valor com desconto - caminhões	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	0,006	UN	60.000,00	356,50
	valor com desconto - caminhões	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	0,019	UN	60.000,00	1.143,50
	valor com desconto - caminhões	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	0,019	UN	60.000,00	1.145,00
	Tinta para piso branca - 18 Lt	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	4,00	UN	173,00	692,00
	Filtro de ar condicionado - Duster 2.0 ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	26,90	26,90
	Filtro de ar - Duster 2.0 ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	6,00	UN	69,53	417,18
	Filtro lubrificante - pálio 1.8	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	8,00	UN	19,87	158,96
	Filtro lubrificante logan	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	8,00	UN	27,32	218,56
	Filtro lubrificante - Duster 2.0 ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	8,00	UN	27,32	218,56
	Filtro de ar - pálio 1.8	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	6,00	UN	39,20	235,20
	Filtro de ar condicionado - logan	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	26,90	26,90
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	H	23,50	94,00
	engate rápido para lâmpada fluorescente	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	8,00	UN	2,00	16,00
	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	6,20	6,20
	Lâmpada econômica espiral de 25 watts. Fluxo luminoso 1500 l	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	14,00	28,00
	Bateria Alcalina 9V	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	15,00	15,00
	Reator eletrônico 2 x 40 W bivolt - Alto fator de potência	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	26,50	53,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interruptor	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	5,45	5,45
	Luminária 2x40 W, sobrepor, aleta brilhante, para duas lâmpa	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	58,00	116,00
	Lâmpada fluorescente 40W temperatura de cor 6400k Bulbo t1	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	6,80	27,20
	Pó de Brita,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	12,00	M³	53,75	645,00
	Madeira de pinus medindo 2 centímetros de espessura X 20 cen	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	100,00	M²	12,40	1.240,00
	Lavação 03 eixos - (externa e interna) Serviço deverá ocorrer	ATAIDE MACHADO	12.281.727/0001-73	1,00	UN	220,00	220,00
	Lavação 03 eixos - (externa e interna) Serviço deverá ocorrer	ATAIDE MACHADO	12.281.727/0001-73	1,00	UN	220,00	220,00
	Lavação 03 eixos - (externa e interna) Serviço deverá ocorrer	ATAIDE MACHADO	12.281.727/0001-73	1,00	UN	220,00	220,00
	Lavação 03 eixos - (externa e interna) Serviço deverá ocorrer	ATAIDE MACHADO	12.281.727/0001-73	1,00	UN	220,00	220,00
	Lavação 03 eixos - (externa e interna) Serviço deverá ocorrer	ATAIDE MACHADO	12.281.727/0001-73	1,00	UN	220,00	220,00
	Pneu novo radial 175/70 R14 - doblô, Kangoo, 1a linha, ut	CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA.	08.888.040/0009-80	4,00	UN	210,00	840,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	48,00	UN	21,65	1.039,20
	LUVA DE SEGURANÇA, LÁTEX, NATURAL, SANFONADA, CANO LONGO	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	10,00	PAR	6,85	68,50
	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM CORVIN, IMPERMEÁVEL	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	8,00	UN	8,10	64,80
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA COM LENTE INTEIRIÇA	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	8,00	UN	3,90	31,20
	LUVA DE SEGURANÇA, LÁTEX, NATURAL, SANFONADA, CANO LONGO	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	7,00	PAR	6,85	47,95
	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM CORVIN, IMPERMEÁVEL	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	4,00	UN	8,10	32,40
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA COM LENTE INTEIRIÇA	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	4,00	UN	3,90	15,60
	LUVA DE SEGURANÇA, LÁTEX, NATURAL, SANFONADA, CANO LONGO	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	5,00	PAR	6,85	34,25
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA COM LENTE INTEIRIÇA	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	3,00	UN	3,90	11,70
	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM CORVIN, IMPERMEÁVEL	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	3,00	UN	8,10	24,30
	LUVA DE SEGURANÇA, LÁTEX, NATURAL, SANFONADA, CANO LONGO	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	3,00	PAR	6,85	20,55
	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM CORVIN, IMPERMEÁVEL	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	2,00	UN	8,10	16,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA COM LENTE INTEIRIÇA	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	2,00	UN	3,90	7,80
	LUVA DE SEGURANÇA, LÁTEX, NATURAL, SANFONADA, CANO LONGO	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	3,00	PAR	6,85	20,55
	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM CORVIN, IMPERMEÁVEL	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	2,00	UN	8,10	16,20
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA COM LENTE INTEIRIÇA	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	2,00	UN	3,90	7,80
	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM CORVIN, IMPERMEÁVEL	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	1,00	UN	8,10	8,10
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA COM LENTE INTEIRIÇA	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	1,00	UN	3,90	3,90
	LUVA DE SEGURANÇA, LÁTEX, NATURAL, SANFONADA, CANO LONGO	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	94.987.930/0001-24	2,00	PAR	6,85	13,70
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1.000,00	LT	3,67	3.670,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	31,00	155,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Manutenção de persiana em P.V.C., inclui todo o material	RENATA ALCOFORADO LACERDA DA SILVA - ME	14.220.183/0001-65	70,90	M²	42,70	3.027,43
	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	53,00	H	96,00	5.088,00
	Encadernação das leis municipais dos anos de 2015, e 2016. S	CIMARDI ENCADERNADORA LTDA-ME	03.675.545/0001-96	10,00	UN	65,00	650,00
	PAVIMENTAÇÃO RUA PARANÁ	CONPLA CONSTRUÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA	82.130.170/0001-55	1,00	UN	20.585,81	20.585,81
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	75,00	UN	21,65	1.623,75
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	35,00	UN	41,90	1.466,50
	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica 13000kg	WINTERPLAN COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.253.950/0001-04	50,00	H	130,18	6.509,00
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	259,99	519,98
	Óleo 10 W - TAC 3 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	248,99	248,99
	Óleo 10 W 30(balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	418,49	836,98
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	5,00	H	46,25	231,25
	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,022	UN	36.000,00	780,00
	72205063 - dente de aço p/ caçamba escavadeira E215B	G.MAIOCHI E CIA.LTDA	84.091.974/0001-18	60,00	UN	57,95	3.477,00
	Serviço de hora máquina Retroescavadeira	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	45,00	H	118,00	5.310,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,001	UN	88.350,00	102,30
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Tinta para piso branca - 18 Lt	DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	13.550.358/0001-30	1,00	UN	178,00	178,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	6,00	UN	21,85	131,10
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,80 X 1,00 no mí	SANTA HELENA INDUSTRIAL LTDA	01.800.536/0001-54	6,00	UN	119,00	714,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	2,00	UN	38,00	76,00
	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	2,00	UN	38,00	76,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	2,00	UN	38,00	76,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	2,00	UN	38,00	76,00
	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	4,00	UN	38,00	152,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	3.000,00	LT	2,73	8.190,00
	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	4.000,00	LT	2,73	10.920,00
	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regulag	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	55,00	H	156,50	8.607,50
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	36,00	UN	3,45	124,20
	Telha de fibrocimento 2,44 X 50 X 4 mm - Eternit	ZOZ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	12.234.873/0001-48	50,00	UN	9,80	490,00
	Cogumelo, tridimensional, medindo 0,50m de altura x 0,52m d	STREET DECOR IMPORTACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	12.112.382/0001-24	1,00	UN	500,00	500,00
	Ovo de páscoa tridimensional, pintado com desenhos de listra	STREET DECOR IMPORTACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	12.112.382/0001-24	2,00	UN	255,00	510,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Coelho com cesto, tridimensional, modelo em pé na cor branca	STREET DECOR IMPORTACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	12.112.382/0001-24	1,00	UN	2.990,00	2.990,00
	Ovo de páscoa tridimensional, pintado com desenho	STREET DECOR IMPORTACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	12.112.382/0001-24	2,00	UN	310,00	620,00
	Coelho, tridimensional, modelo tradicional na cor branca, co	STREET DECOR IMPORTACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	12.112.382/0001-24	1,00	UN	2.470,00	2.470,00
	Cogumelo, tridimensional, medindo 0,34m de altura x 0,43m de	STREET DECOR IMPORTACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	12.112.382/0001-24	1,00	UN	335,00	335,00
	Ovo de páscoa tridimensional, pintado com desenhos	STREET DECOR IMPORTACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	12.112.382/0001-24	2,00	UN	283,00	566,00
	Bota com gato e doces, medindo 0,90m de altura x 0,42m de la	STREET DECOR IMPORTACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	12.112.382/0001-24	1,00	UN	1.773,00	1.773,00
	Cogumelo, tridimensional, medindo 0,28m de altura x 0,36m d	STREET DECOR IMPORTACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	12.112.382/0001-24	1,00	UN	279,00	279,00
	Coelho, tridimensional na cor branca, com a parte interna da	STREET DECOR IMPORTACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	12.112.382/0001-24	1,00	UN	3.930,00	3.930,00
	Limpeza das cabeceiras da Ponte da Rua Jaraguá, incluso reco	JDS GUINDASTES LTDA - EPP	01.773.600/0001-55	1,00	UN	2.760,00	2.760,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,80 X 1,00 no mí	SANTA HELENA INDUSTRIAL LTDA	01.800.536/0001-54	8,00	UN	119,00	952,00
	Suporte externo em metal reforçado anti-ferrugem com parafus	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	16,00	16,00
	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM ELÁST	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	2,00	PAR	40,00	80,00
	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	5,00	PAR	50,50	252,50
	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE,	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	7,00	PAR	59,80	418,60
	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA ATÉ O TORNOZELO, ANTIDERRAPAN	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	1,00	PAR	57,90	57,90
	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM ELÁST	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	3,00	PAR	40,00	120,00
	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	3,00	PAR	50,50	151,50
	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA ATÉ O TORNOZELO, ANTIDERRAPAN	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	1,00	PAR	57,90	57,90
	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE,	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	5,00	PAR	59,80	299,00
	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	8,00	PAR	50,50	404,00
	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE,	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	10,00	PAR	59,80	598,00
	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA ATÉ O TORNOZELO, ANTIDERRAPAN	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	1,00	PAR	57,90	57,90
	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM ELÁST	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	4,00	PAR	40,00	160,00
	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	2,00	PAR	50,50	101,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM ELÁST	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	2,00	PAR	40,00	80,00
	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA ATÉ O TORNOZELO, ANTIDERRAPAN	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	1,00	PAR	57,90	57,90
	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE,	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	4,00	PAR	59,80	239,20
	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE,	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	4,00	PAR	59,80	239,20
	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA ATÉ O TORNOZELO, ANTIDERRAPAN	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	1,00	PAR	57,90	57,90
	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	2,00	PAR	50,50	101,00
	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM ELÁST	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	2,00	PAR	40,00	80,00
	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM ELÁST	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	1,00	PAR	40,00	40,00
	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT	ADAM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	03.433.636/0001-15	5,00	PAR	50,50	252,50
	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidades. Touca	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	8,00	UN	7,90	63,20
	LUVA NITRÍLICA, VERDE. De segurança,	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	3,00	PAR	4,65	13,95
	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	3,00	UN	1,25	3,75
	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidades. Touca	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	17,00	UN	7,90	134,30
	LUVA NITRÍLICA, VERDE. De segurança,	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	4,00	PAR	4,65	18,60
	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	4,00	UN	1,25	5,00
	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA, DE PVC, CANO LONGO	DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME	12.904.870/0001-74	10,00	PAR	21,00	210,00
	LUVA NITRÍLICA, VERDE. De segurança,	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	1,00	PAR	4,65	4,65
	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	1,00	UN	1,25	1,25
	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidades. Touca	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	3,00	UN	7,90	23,70
	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidades. Touca	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	6,00	UN	7,90	47,40
	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	2,00	UN	1,25	2,50
	LUVA NITRÍLICA, VERDE. De segurança,	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	2,00	PAR	4,65	9,30
	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	2,00	UN	1,25	2,50
	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidades. Touca	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	6,00	UN	7,90	47,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUVA NITRÍLICA, VERDE. De segurança,	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	2,00	PAR	4,65	9,30
	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidades. Touca	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	20,00	UN	7,90	158,00
	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	8,00	UN	1,25	10,00
	LUVA NITRÍLICA, VERDE. De segurança,	RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	20.604.417/0001-70	8,00	PAR	4,65	37,20
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	3.000,00	LT	2,83	8.490,00
	Copo Termico/Isopor 100 ml. Pcte 25 un	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	50,00	PCT	2,53	126,50
	Serviços de manutenção - onibus e microonibus	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	13,00	H	50,00	650,00
	valor com desconto - onibus e microonibus	NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA CANARINHO - M	20.951.564/0001-17	0,055	UN	60.000,00	3.270,08
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Tijolo maciço 5 x 11,5 x 23 cm	ZOZ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	12.234.873/0001-48	200,00	UN	0,55	110,00
	Telhão com encaixe p/ abrigo de ônibus	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	50,00	UN	1,98	99,00
	Telhão para abrigo de ônibus	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	200,00	UN	1,98	396,00
	Troféu Vitória / Artilheiro / Goleiro / Chuteira / Bola Mod	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	2,00	UN	95,00	190,00
	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 06	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	1,00	UN	980,00	980,00
	Medalha 75 mm diamet/largura- Modelo/Descrição Anexo 08	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	72,00	UN	7,00	504,00
	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 01	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	1,00	UN	1.830,00	1.830,00
	Medalha 100 mm diamet/largura- Modelo/Descrição Anexo 11	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	72,00	UN	12,00	864,00
	Troféu Vitória / Artilheiro / Goleiro / Chuteira / Bola Mod	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	2,00	UN	95,00	190,00
	Chips de madeira saco 10 Kg	FLORICULTURA FLORISA LTDA	82.116.104/0001-20	6,00	UN	11,90	71,40
	Flor - Impatien, mínimo 8 cm de altura	FLORICULTURA FLORISA LTDA	82.116.104/0001-20	5,00	CX/15	12,00	60,00
	Flor - Cravina, mínimo 8 cm de altura	FLORICULTURA FLORISA LTDA	82.116.104/0001-20	5,00	CX/15	10,50	52,50
	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	12,00	48,00
	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	29,95	29,95
	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	10,00	40,00
	Serviço de Cambagem aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	45,00	90,00
	CONCERTO PNEU CARREGADEIRA	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	2,00	UN	191,50	383,00
	MONTAGEM PNEU RETROESCAVADEIRA	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	2,00	UN	154,50	309,00
	CONCERTO PNEU RETROESCAVADEIRA	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	2,00	UN	166,50	333,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONCERTO PNEU CAMINHÃO	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	3,00	UN	76,50	229,50
	CONCERTO PNEU MOTO NIVELADORA	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	2,00	UN	166,50	333,00
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,62	4,62
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	36,00	UN	2,82	101,52
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	9,85	19,70
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	14,58	14,58
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,60	5,20
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,90	7,80
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,80	14,40
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	9,45	28,35
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,55	2,55
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	1,39	6,95
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,40	2,80
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,25	4,50
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,85	4,85
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,90	5,80
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	10,60	10,60
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,95	7,90
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,85	7,70
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	4,80	38,40
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	4,62	27,72
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	1,40	7,00
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,85	19,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	5,90	5,90
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	24,00	UN	2,82	67,68
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	3,98	11,94
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 100 G. Produto alimentí	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,40	2,40
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,95	7,90
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,85	7,70
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,25	4,50
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,95	7,90
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	9,85	19,70
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,80	4,80
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimenticio em pó	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,35	2,35
	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	6,70	26,80
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 100 G. Produto alimentí	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,40	9,60
	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	5,35	16,05
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	6,65	13,30
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	3,95	19,75
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	24,00	UN	4,62	110,88
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	72,00	UN	2,82	203,04
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,40	13,20
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	3,95	31,60
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,25	4,50
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	4,05	20,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	UN	1,39	27,80
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	3,90	23,40
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	3,85	38,50
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,40	2,80
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	4,80	57,60
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,60	10,40
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,90	15,60
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	9,45	75,60
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,90	11,60
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	8,75	35,00
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,60	4,60
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,90	14,50
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	14,58	58,32
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	8,75	26,25
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	4,85	48,50
	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	5,85	11,70
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	72,00	UN	2,82	203,04
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	10,75	10,75
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,25	4,50
	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	6,70	6,70
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,60	9,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	5,00	10,00
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	1,39	16,68
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,85	7,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	UN	6,30	126,00
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,75	9,50
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	12,85	12,85
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,72	18,88
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,00	8,00
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	9,45	56,70
	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	1,80	18,00
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,90	5,80
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,95	15,80
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	UN	4,85	67,90
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	10,75	10,75
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,75	15,00
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,60	14,40
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	2,35	14,10
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	3,95	11,85
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,35	2,70
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	9,85	29,55
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,60	10,40
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,55	5,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 22/57

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 500 G. Farinha	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,75	8,25
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	4,62	55,44
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	1,40	8,40
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	UN	4,80	96,00
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,98	15,92
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	10,60	10,60
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	14,58	87,48
	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	10,60	10,60
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	4,05	24,30
	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	5,35	5,35
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	1,35	8,10
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	UN	12,60	176,40
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	2,25	13,50
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	2,00	12,00
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,75	7,50
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,80	4,80
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	44,00	UN	3,90	171,60
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	2,90	23,20
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	21,00	UN	9,45	198,45
	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	5,65	22,60
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,90	11,60
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	1,40	12,60
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	5,90	5,90
	BEBIDA DE SOJA SEM SABOR - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingredi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	5,90	5,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	14,58	87,48
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	13,00	UN	4,62	60,06
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,50	7,50
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	UN	2,55	51,00
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	4,40	52,80
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	12,85	115,65
	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritura	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,45	13,35
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,60	9,20
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	1,35	8,10
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	UN	3,95	27,65
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	1,35	8,10
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	3,95	19,75
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	3,85	30,80
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	UN	2,60	36,40
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	31,00	UN	1,39	43,09
	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	UN	5,85	40,95
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	6,30	31,50
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	UN	3,85	61,60
	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	5,85	29,25
	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, DE AMEIXA E COCO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	7,80	39,00
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	1,52	9,12
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	11,00	UN	3,75	41,25
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	UN	1,35	9,45
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	11,00	UN	4,62	50,82

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	60,00	UN	3,85	231,00
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,55	10,20
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	UN	1,35	9,45
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 500 G. Farinha	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	2,75	33,00
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	17,00	UN	1,40	23,80
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	3,90	3,90
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,80	9,60
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	2,60	31,20
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	27,00	UN	2,90	78,30
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	4,05	24,30
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	27,00	UN	2,25	60,75
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	31,00	UN	1,39	43,09
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	4,40	26,40
	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	4,45	13,35
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,60	7,20
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,40	2,40
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	2,35	2,35
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	27,00	UN	3,95	106,65
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	11,00	UN	3,95	43,45
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	6,30	6,30
	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	5,65	22,60
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	14,58	131,22
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,90	11,60
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	2,90	26,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	9,85	49,25
	BEBIDA DE SOJA SEM SABOR - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingredi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	5,90	17,70
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	41,00	UN	3,90	159,90
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	5,00	10,00
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	19,00	UN	12,85	244,15
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	13,00	UN	3,85	50,05
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	4,85	4,85
	GELATINA EM PÓ DIET SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 12 G.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	2,30	11,50
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	24,00	UN	12,60	302,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	UN	1,35	9,45
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,60	18,40
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,90	8,70
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	9,45	113,40
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	14,00	84,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	13,00	78,00
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	KG	17,00	85,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	10,00	40,00
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	KG	7,20	7,20
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	13,20	26,40
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	KG	27,45	137,25
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	KG	18,24	127,68
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	39,00	KG	17,00	663,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	43,00	KG	10,00	430,00
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	73,00	KG	14,00	1.022,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 26/57

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	85,00	KG	7,50	637,50
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	42,00	KG	13,20	554,40
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	73,00	KG	18,24	1.331,52
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	21,00	KG	13,20	277,20
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	21,00	KG	17,00	357,00
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	32,00	KG	18,24	583,68
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	36,00	KG	10,00	360,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	32,00	KG	7,50	240,00
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	54,00	KG	14,00	756,00
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	KG	13,20	39,60
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	17,00	170,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	13,00	130,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	7,50	60,00
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	KG	7,20	7,20
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	KG	18,24	255,36
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	KG	14,00	252,00
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	27,45	274,50
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	10,00	100,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	14,00	UN	13,00	182,00
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	17,00	204,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	7,50	75,00
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	13,20	105,60
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	18,24	273,60
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	14,00	210,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	KG	27,45	137,25
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	13,20	105,60
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	UN	13,00	130,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	7,50	75,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	10,00	100,00
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	17,00	136,00
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	18,24	182,40
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	14,00	84,00
	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	40,00	UN	21,85	874,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	280,00	LT	3,67	1.027,60
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	280,00	LT	3,67	1.027,60
	Material Britado (50% areia média + 50% brita número 01)	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	12,00	M³	56,00	672,00
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	6,89	13,78
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	8,35	16,70
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	5,89	11,78
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	9,75	19,50
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	3,79	15,16
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,85	7,70
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	14,74	14,74
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	1,14	5,70
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	5,15	15,45
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	9,75	39,00
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	3,79	15,16
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	8,99	35,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	3,15	12,60
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	8,35	33,40
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	14,74	58,96
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	5,89	23,56
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	6,89	68,90
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	1,69	6,76
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	7,00	UN	5,89	41,23
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	6,89	27,56
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	1,69	8,45
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devern	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	8,75	17,50
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	13,09	130,90
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	1,14	6,84
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	3,79	11,37
	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	6,75	27,00
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	3,85	38,50
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	4,68	9,36
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	15,70	31,40
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	3,15	15,75
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	9,75	39,00
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1,00	UN	8,64	8,64
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	13,09	26,18
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	3,54	14,16
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	3,79	15,16
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	8,35	33,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	8,99	17,98
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	9,79	19,58
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	3,15	9,45
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	15,70	31,40
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	5,03	10,06
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	3,85	23,10
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	1,14	2,28
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	8,75	17,50
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	6,89	68,90
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	5,15	20,60
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	1,14	4,56
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	24,00	UN	6,89	165,36
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	1,69	16,90
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	9,00	UN	5,15	46,35
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	44,00	UN	10,72	471,68
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	5,89	117,80
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	16,00	UN	9,75	156,00
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	3,00	UN	13,09	39,27
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	2,61	5,22
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	14,00	UN	3,79	53,06
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	8,64	43,20
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	3,85	15,40
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	3,79	22,74
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	4,00	UN	1,80	7,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	16,00	UN	11,99	191,84
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	9,00	UN	8,99	80,91
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	5,00	UN	9,79	48,95
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	22,00	UN	5,03	110,66
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	16,00	UN	3,85	61,60
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	4,68	46,80
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	9,00	UN	3,15	28,35
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	7,00	UN	14,74	103,18
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	11,00	UN	1,14	12,54
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasosl	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	36,00	UN	6,89	248,04
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	22,00	UN	1,69	37,18
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	26,00	UN	5,15	133,90
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	136,00	UN	10,72	1.457,92
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	26,00	UN	5,89	153,14
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	19,00	UN	9,75	185,25
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	13,09	78,54
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	2,61	5,22
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	44,00	UN	3,79	166,76
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	8,64	86,40
	CHÁ DE PÉSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,54	7,08
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	6,00	UN	3,85	23,10
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2,00	UN	3,79	7,58
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	8,00	UN	1,80	14,40
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	23,00	UN	11,99	275,77

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 500 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	12,00	UN	8,99	107,88
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	12,00	UN	9,79	117,48
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	52,00	UN	5,03	261,56
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	26,00	UN	3,85	100,10
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	8,00	UN	4,68	37,44
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	13,00	UN	3,15	40,95
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	17,00	UN	14,74	250,58
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1.035,00	UN	0,40	414,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1.005,00	UN	0,47	472,35
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	530,00	UN	0,40	212,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	510,00	UN	0,47	239,70
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	90,00	UN	0,40	36,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	90,00	UN	0,47	42,30
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	50,00	UN	0,40	20,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	50,00	UN	0,47	23,50
	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	0,40	8,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	0,47	9,40
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,002	UN	88.350,00	186,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,002	UN	88.350,00	213,90
	Empresa Especializada em limpeza de caixas de captação fluvi	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	350,00	UN	13,75	4.812,50
	Empresa Especializada em Serviço de Recolocação de Lajotas,	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	180,00	M²	14,45	2.601,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	44,00	UN	41,90	1.843,60
	Lavação veiculo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	5,00	UN	31,00	155,00
	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	6,00	RL	29,97	179,82

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Pilhas alcalinas AAA palito, com no mínimo 7 anos de validade	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	20,00	CAR	2,09	41,80
	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	25,00	CX	6,20	155,00
	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	40,00	RL	0,50	20,00
	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	16,00	UN	0,97	15,52
	Emborracha EVA - Lustrado diversas cores, medindo 450x600mm	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	20,00	UN	1,85	37,00
	Duplex - várias cores medidas de 48cmX66cm.;	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	50,00	UN	0,55	27,50
	Cola em bastão composta por água, resina sintética, agente	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	20,00	UN	0,86	17,20
	Canetas para transparência ponta fina - diversas cores	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	15,00	UN	1,70	25,50
	Almofada para carimbo com esponja absorvente revestida de t	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	3,00	UN	1,41	4,23
	Plástico auto adesivo transparente, protegido no verso em	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	1,00	RL	29,97	29,97
	Pilhas alcalinas AAA palito, com no mínimo 7 anos de validade	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	16,00	CAR	2,09	33,44
	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	6,00	CX	6,20	37,20
	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	8,00	RL	0,50	4,00
	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	6,00	UN	0,97	5,82
	Emborracha EVA - Lustrado diversas cores, medindo 450x600mm	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	15,00	UN	1,85	27,75
	Cola em bastão composta por água, resina sintética, agente	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	4,00	UN	0,86	3,44
	Canetas para transparência ponta fina - diversas cores	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	6,00	UN	1,70	10,20
	Papel Craft - cor marrom - gramatura 80g/m2 - metro.	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	150,00	M	0,25	37,50
	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energia	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	8,00	UN	22,26	178,08
	Calendário Risque-Risque permanente, tamanho grande	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	1,00	UN	27,50	27,50
	Pasta AZ ofício lombro largo em pvc rígido, diversas cores, t	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	2,00	UN	5,70	11,40
	Pilhas Alcalinas LR 4	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	2,00	UN	0,39	0,78
	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	6,00	CAR	2,65	15,90
	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	50,00	UN	1,06	53,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Papel almaço sem pauta, gramatura de 60g/m2 - medidas 330	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	50,00	UN	0,07	3,50
	Papel almaço com pauta e margem, gramatura de 60g/m2 - med	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	50,00	UN	0,07	3,50
	Mural de metal - medidas mínimas de 1,00mX0,50m - p/ recado	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	1,00	UN	43,40	43,40
	Cola instantânea para EVA, 20g	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	2,00	UN	1,96	3,92
	Clips para papel número 0/0 em aço niquelado, conforme Norm	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	5,00	CX	6,75	33,75
	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	12,00	UN	3,21	38,52
	Papel Sulfito - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	20,00	PCT	4,20	84,00
	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	80,00	RL	1,70	136,00
	Etiquetas brancas, no tamanho 25,4mmx99mm em papel adesivo	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	1,00	CX	19,00	19,00
	DVD-R gravação a 8x4,7 GB dados/120 min. áudio. Capacidade	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	30,00	UN	1,72	51,60
	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	25,00	UN	1,90	47,50
	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	4,00	UN	1,53	6,12
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	1,00	CX	142,00	142,00
	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	5,00	UN	2,10	10,50
	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	4,00	CX	1,70	6,80
	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	6,00	UN	0,40	2,40
	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	UN	1,53	3,06
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	1,00	CX	142,00	142,00
	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	6,00	UN	2,10	12,60
	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	5,00	CX	1,70	8,50
	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	5,00	UN	0,40	2,00
	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	15,00	UN	1,53	22,95
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	3,00	CX	142,00	426,00
	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	10,00	UN	2,10	21,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	10,00	CX	1,70	17,00
	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	25,00	UN	0,40	10,00
	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	10,00	UN	1,53	15,30
	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	20,00	UN	0,79	15,80
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	12,00	CX	142,00	1.704,00
	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	10,00	UN	2,10	21,00
	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	12,00	CX	1,70	20,40
	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	75,00	UN	0,40	30,00
	Cola plástica líquida em frasco de 1 litro, para papel, b	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	FR	4,59	4,59
	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	UN	3,68	7,36
	Pasta plástica em polionda, com plástico e lombo 55mm, ta	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	UN	1,70	3,40
	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	2,20	2,20
	Pasta dobrada em polipropileno com grampo trilho plástico	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	UN	1,06	2,12
	Pasta com aba em polipropileno com elástico, medidas de 35	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	UN	1,32	2,64
	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	3,00	PCT	9,90	29,70
	Livro ata sem margem, capa dura em papelão de 1000g/m²,	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	6,59	6,59
	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	20,00	UN	1,02	20,40
	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	2,90	2,90
	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	5,00	UN	0,52	2,60
	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	5,00	UN	0,34	1,70
	Canetas para transparência ponta grossa, diversas core	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	UN	1,52	3,04
	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	3,00	CX	9,90	29,70
	Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	4,00	CX	1,29	5,16
	Cola plástica líquida em frasco de 1 litro, para papel, b	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	FR	4,59	4,59

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 35/57

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	5,00	UN	3,68	18,40
	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	PCT	9,90	19,80
	Livro ata sem margem, capa dura em papelão de 1000g/m²,	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	6,59	6,59
	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	1,02	10,20
	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	2,90	2,90
	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	0,52	5,20
	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	0,34	3,40
	Canetas para transparência ponta grossa, diversas core	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	8,00	UN	1,52	12,16
	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	CX	9,90	9,90
	CARTUCHO DE TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANC	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	65,00	FR	1,61	104,65
	Cola plástica líquida em frasco de 1 litro, para papel, b	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	6,00	FR	4,59	27,54
	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	8,00	UN	3,68	29,44
	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	30,00	UN	1,04	31,20
	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	12,00	PCT	9,90	118,80
	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	25,00	RL	2,14	53,50
	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	2,90	29,00
	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	80,00	UN	0,89	71,20
	Capa de polipropileno cristal para encadernação cor transpa	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	PCT	20,52	41,04
	Canetas para transparência ponta grossa, diversas core	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	6,00	UN	1,52	9,12
	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	65,00	UN	2,30	149,50
	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	20,00	UN	0,72	14,40
	Binder cliques com 5cm de largura – grande, caixa com 12 unid	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	0,96	0,96
	Binder cliques com 3cm de largura – médio, caixa com 12 unida	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	0,40	0,40
	Cola plástica líquida em frasco de 1 litro, para papel, b	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	FR	4,59	9,18
	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	6,00	UN	3,68	22,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Pasta plástica em polionda, com plástico e lombo 55mm, ta	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	8,00	UN	1,70	13,60
	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	8,00	UN	2,20	17,60
	Pasta dobrada em polipropileno com grampo trilho plástico	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	6,00	UN	1,06	6,36
	Pasta com aba em polipropileno com elástico, medidas de 35	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	6,00	UN	1,32	7,92
	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	6,00	PCT	9,90	59,40
	Livro ata sem margem, capa dura em papelão de 1000g/m²,	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	3,00	UN	6,59	19,77
	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	6,00	UN	2,90	17,40
	Canetas para transparência ponta grossa, diversas core	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	1,52	15,20
	Contração de Empresa especializada em serviços de limpeza co	ESGOCENTER LIMPEZA DE EFLUENTES LTDA - ME	16.646.871/0001-17	9,00	H	300,00	2.700,00
	Blocos de concreto 14 X 19 X	SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABRICADOS EM	06.957.836/0001-65	600,00	UN	1,34	804,00
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	31,89	127,56
	Filtro Lubrificante: - Kangoo - 16 válvulas ano 2014	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	27,32	27,32
	Filtro de combustível - Kangoo - 16 válvulas ano 2014	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	14,11	14,11
	Filtro de ar - Kangoo - 16 válvulas ano 2014	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	69,53	69,53
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	2,00	H	46,25	92,50
	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,01	UN	36.000,00	360,00
	Serviço de hora máquina Retroescavadeira	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	28,00	H	118,00	3.304,00
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	41,00	KG	2,42	99,22
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	34,00	KG	2,85	96,90
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	141,00	KG	3,32	468,12
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,30	KG	23,70	78,21
	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	23,00	UN	3,99	91,77
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	28,00	KG	6,60	184,80
	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	23,00	UN	1,42	32,66
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	KG	3,54	56,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	120,00	UN	3,80	456,00
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,85	5,70
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	24,50	KG	3,80	93,10
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	UN	4,75	142,50
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	1,90	15,20
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	43,00	KG	3,08	132,44
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	96,00	KG	3,80	364,80
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	145,00	KG	4,70	681,50
	LARANJA PÉRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	114,00	KG	1,90	216,60
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	1,42	11,36
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	22,00	UN	2,80	61,60
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	65,00	KG	2,85	185,25
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	60,00	KG	2,85	171,00
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	98,00	UN	2,80	274,40
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	361,00	KG	3,60	1.299,60
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	151,00	KG	2,85	430,35
	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	1,90	3,80
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	0,98	11,76
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	3,32	49,80
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	115,00	UN	3,75	431,25
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	54,00	UN	8,50	459,00
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	237,00	UN	4,74	1.123,38
	IOGURTE DIET, SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM 500 G. Alimento d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	4,74	9,48
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	21,00	UN	2,60	54,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	3,99	47,88
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde claro)	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	19,00	KG	6,60	125,40
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	66,00	UN	3,80	250,80
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	UN	2,60	18,20
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,50	KG	3,80	5,70
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	KG	1,80	10,80
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	56,00	KG	3,32	185,92
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	45,00	KG	3,80	171,00
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	102,00	KG	4,70	479,40
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	3,54	7,08
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	81,00	KG	1,90	153,90
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	1,42	1,42
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,00	UN	2,80	19,60
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	21,00	KG	2,42	50,82
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	KG	2,85	85,50
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	26,00	KG	2,85	74,10
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	17,00	UN	4,75	80,75
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	50,00	UN	2,80	140,00
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	KG	2,85	51,30
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	118,00	KG	3,60	424,80
	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	UN	1,42	25,56
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	70,00	KG	2,85	199,50
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças integras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	7,80	KG	23,70	184,86
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	39,00	UN	3,75	146,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Folha: 39/57

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	26,00	UN	8,50	221,00
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	100,00	UN	4,74	474,00
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	6,60	26,40
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	40,00	UN	3,80	152,00
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	5,70	45,60
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	3,08	12,32
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	3,80	30,40
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	4,70	56,40
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	5,70	68,40
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	3,54	14,16
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	200,00	KG	1,90	380,00
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	UN	2,80	44,80
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	2,42	29,04
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	KG	2,85	25,65
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	2,85	11,40
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	UN	2,80	44,80
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	2,85	11,40
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	120,00	KG	3,60	432,00
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	2,85	11,40
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	KG	23,70	23,70
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	4,75	38,00
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	3,32	39,84
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	80,00	UN	3,75	300,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	4,75	57,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	3,99	47,88
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	8,50	68,00
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	136,00	UN	4,74	644,64
	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	3,99	19,95
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	KG	6,60	19,80
	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	1,42	1,42
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	3,00	UN	2,60	7,80
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	3,80	15,20
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	4,75	23,75
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	1,90	3,80
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	3,32	26,56
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	3,08	61,60
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	KG	3,80	60,80
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	24,00	KG	4,70	112,80
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	KG	5,70	91,20
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	3,54	14,16
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	1,90	22,80
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	2,37	28,44
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	1,42	1,42
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	2,80	33,60
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	18,00	KG	2,42	43,56
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	KG	2,85	42,75
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	11,00	KG	2,85	31,35
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	9,00	UN	2,80	25,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	KG	2,85	28,50
	BATATA INGLESADA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	70,00	KG	3,60	252,00
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	2,85	11,40
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças integras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	0,80	KG	23,70	18,96
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	5,70	68,40
	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	6,00	UN	1,42	8,52
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	0,98	0,98
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	3,32	66,40
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	3,80	45,60
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	28,00	UN	3,75	105,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	4,75	38,00
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	8,50	17,00
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	UN	4,74	142,20
	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,99	15,96
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	6,60	26,40
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	UN	3,80	45,60
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,85	5,70
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,60	10,40
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	5,70	68,40
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,75	19,00
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	KG	3,32	53,12
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	KG	3,08	61,60
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	KG	3,80	60,80
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	KG	4,70	75,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Folha: 42/57

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	KG	5,70	91,20
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	3,54	14,16
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	1,90	22,80
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	KG	2,37	37,92
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,42	5,68
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	UN	2,80	44,80
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	2,42	9,68
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	2,85	22,80
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	2,85	22,80
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	UN	2,80	44,80
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	2,85	11,40
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	24,00	KG	3,60	86,40
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	1,80	3,60
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	2,85	11,40
	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	1,42	11,36
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	0,98	3,92
	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	1,42	5,68
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	KG	3,32	26,56
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	20,00	UN	3,75	75,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	KG	4,75	57,00
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	8,50	34,00
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	40,00	UN	4,74	189,60
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	1,90	7,60
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	2,37	9,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,80	11,20
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	KG	2,42	2,42
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	2,85	5,70
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	2,85	5,70
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	2,85	5,70
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	11,00	KG	3,60	39,60
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	2,85	5,70
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças integras.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	0,50	KG	23,70	11,85
	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	1,42	2,84
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	3,32	6,64
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,75	15,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	4,75	9,50
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	5,70	22,80
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	8,50	17,00
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	16,00	UN	4,74	75,84
	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	3,99	15,96
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	3,80	7,60
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	UN	2,60	5,20
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	5,70	11,40
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	4,75	19,00
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	2,00	KG	1,90	3,80
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	3,32	13,28
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	3,08	12,32
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	3,80	15,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	KG	4,70	18,80
	Luminária Integrada LED	OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA. - ME	20.531.686/0001-54	20,00	PC	999,00	19.980,00
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	220,00	H	29,45	6.479,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	90,00	UN	40,40	3.636,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	50,00	UN	21,85	1.092,50
	serviço de capina e varrição	AGENTSERV SERVICOS GERAIS E ADMINISTRACAO EIRELI -	21.278.909/0001-86	150,00	H	15,40	2.310,00
	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho até 12000 BT	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	315,00	630,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Lâmpada fluorescente 40W temperatura de cor 6400k Bulbo t1	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	UN	6,80	68,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	18,00	36,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Bloco Autônomo LED - 2 X 5W, já fornecido com bateria e supo	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	401,00	802,00
	Recapagem de pneu 1400 X 24 garra normal (moto niveladora),	RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA	07.564.353/0001-63	4,00	UN	1.270,00	5.080,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	23,50	H	59,00	1.386,50
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	33,00	H	59,00	1.947,00
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,005	UN	59.400,00	288,90
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,003	UN	59.400,00	165,80
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	10,00	H	46,25	462,50
	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	4,00	UN	1,53	6,12
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	1,00	CX	142,00	142,00
	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	6,00	UN	2,10	12,60
	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	3,00	CX	1,70	5,10
	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	6,00	UN	0,40	2,40
	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	UN	1,76	3,52
	Pasta em L tamanho A4 na cor Transparent	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	5,00	UN	0,55	2,75
	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	3,00	UN	3,68	11,04
	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	5,00	UN	1,04	5,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 45/57

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Elástico amarelo nº 18 com 1kg	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	PCT	12,94	12,94
	Canetas para transparência ponta grossa, diversas cores	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	30,00	UN	1,52	45,60
	Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	6,00	UN	0,58	3,48
	Pilhas alcalinas AAA palito, com no mínimo 7 anos de validade	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	10,00	CAR	2,09	20,90
	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	15,00	RL	0,50	7,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Pasta catálogo c/ 100 env. Médio com 4 parafusos de metal,	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	8,00	UN	11,90	95,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	5,00	CX	142,00	710,00
	Material Britado (50% areia média + 50% brita número 01)	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	12,00	M³	56,00	672,00
	contratação de empresa especializada para execução	PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	03.620.927/0001-12	0,164	UN	686.218,00	112.393,91
	Serviço de Internet Banda Larga JARDIM ABELHINHA	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	6,00	MÊS	137,00	822,00
	Serviço de Internet Banda Larga - CEIM TOMASELLI	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	6,00	MÊS	137,00	822,00
	Serviço de Internet Banda Larga - ESCOLA RUI BARBOSA	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	6,00	MÊS	137,00	822,00
	Serviço de Internet Banda Larga - ESCOLA CLARICE	PORTAL PCH LTDA	10.543.892/0001-20	6,00	MÊS	137,00	822,00
	pavimentação asfáltica da Rua Paulo Setter	PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	03.620.927/0001-12	1,00	UN	18.354,08	18.354,08
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Ferro de passar roupas, base antiaderente; cordão elétrico g	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	2,00	UN	102,50	205,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Máquina de Lavar Roupas, automática; cesto em inox, abertura	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	1,00	UN	1.499,00	1.499,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	FOGÃO DE COZINHA. A gás-tipo piso; 04 bocas; forno com capac	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	629,00	629,00
	SERVIÇO DE ÁUDIO FIXO E MOVÉL EM LOCAIS PRÉ DETERMINAD	GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	24.509.675/0001-29	20,00	H	99,00	1.980,00
	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	20,00	PCT	4,20	84,00
	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	UN	1,76	3,52
	Pasta dobrada em polipropileno com grampo trilho plástico	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	50,00	UN	1,06	53,00
	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	4,00	PCT	9,90	39,60
	Pilhas alcalinas AAA palito, com no mínimo 7 anos de validade	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	2,00	CAR	2,09	4,18
	Cola em bastão composta por água, resina sintética, agente	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	20,00	UN	0,86	17,20
	Placa sinalização ABERTO/FECHADO, medidas: 29,3 X 9,5 cm.	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	1,00	UN	9,90	9,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Colchetes latonados nº 07 (35mm) - caixa com 72 unidade	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	1,00	CX	3,89	3,89
	Pasta suspensa em cartão marmorizado plastificado, com 02	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	5,00	UN	61,45	307,25
	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	4,00	PCT	9,90	39,60
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	60,00	UN	0,65	39,00
	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	50,00	FR	1,65	82,50
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	GL	5,25	52,50
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	200,00	PCT	2,08	416,00
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	40,00	PAR	1,65	66,00
	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	GL	3,70	37,00
	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	10,00	UN	4,10	41,00
	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	10,00	UN	9,35	93,50
	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	4,00	UN	19,43	77,72
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	10,00	FD	43,69	436,90
	credenciamento rádios AM	RÁDIO JARAGUÁ LTDA	84.432.897/0001-12	0,122	UN	20.000,00	2.440,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	5,00	CX	5,48	27,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI SALGADINHOS	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	80,00	UN	0,48	38,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	80,00	UN	0,52	41,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	80,00	UN	0,61	48,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	LT	2,92	11,68
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	UN	36,01	144,04
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	LT	5,00	30,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	5,00	CX	5,48	27,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Mini cachorro quente com pão integral, com meia salsicha de	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	40,00	UN	1,49	59,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	40,00	UN	0,52	20,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	10,00	UN	0,61	6,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	UN	36,01	144,04
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	8,00	CX	5,48	43,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	0,52	26,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	0,61	30,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	LT	2,92	17,52
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	8,00	LT	5,00	40,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	10,00	CX	5,48	54,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Mini cachorro quente com pão integral, com meia salsicha de	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	80,00	UN	1,49	119,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	80,00	UN	0,61	48,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	UN	36,01	144,04
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	24,00	CX	5,48	131,52
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Mini cachorro quente com pão integral, com meia salsicha de	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	60,00	UN	1,49	89,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	60,00	UN	0,61	36,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	UN	36,01	144,04
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	5,00	UN	31,89	159,45
	Filtro de ar: kombi.	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	41,99	41,99
	Filtro lubrificante: kombi	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	19,16	19,16
	Filtro combustível: kombi.	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	14,16	14,16
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	CONFECÇÃO DE ADESIVO BRILHO COM PROTEÇÃO DE VERNIZ, IMPRES	ARAQUARI IMPRESSOES LTDA - ME	81.543.878/0001-75	5,00	M²	115,608	578,04
	Camiseta branca Dry padrão PMSC	UNIFORMES GERAIS LTDA	02.777.319/0001-53	26,00	UN	26,00	676,00
	Cobertura operacional caqui padrão PMSC	UNIFORMES GERAIS LTDA	02.777.319/0001-53	13,00	UN	25,00	325,00
	Gandola Operacional m/c caqui padrão PMSC	UNIFORMES GERAIS LTDA	02.777.319/0001-53	26,00	UN	69,00	1.794,00
	Calça Operacional Caqui padrão PMSC	UNIFORMES GERAIS LTDA	02.777.319/0001-53	26,00	UN	76,00	1.976,00
	Filtro de ar - micro ônibus iveco	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	105,98	105,98
	Filtro combustível - micro ônibus iveco	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	79,81	79,81
	Filtro lubrificante - micro ônibus iveco	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	65,85	65,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Filtro de ar - micro ônibus iveco	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	105,98	105,98
	Filtro combustível - micro ônibus iveco	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	79,81	79,81
	Filtro lubrificante - micro ônibus iveco	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	65,85	65,85
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Tê 90° Soldável 25mm para 1/2 com rosca	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	UN	1,75	3,50
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Tê 90° Soldável 20mm para 1/2 com rosca	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	UN	1,37	2,74
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Tê 90° Soldável 25mm	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	UN	0,47	0,94
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Tê 90° Soldável 20mm	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	UN	0,37	0,74
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Plug rosca na cor branca 3/4"	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	UN	0,37	0,74
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Plug rosca na cor branca 1/2"	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	UN	0,26	0,52
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Luva soldável de 40mm	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	3,00	UN	1,65	4,95
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Luva soldável de 32mm	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	3,00	UN	1,05	3,15
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Luva soldável de 25mm	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	3,00	UN	0,29	0,87
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Luva soldável de 20mm	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	3,00	UN	0,24	0,72
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Joelho 90° Soldável 20mm,	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	3,00	UN	0,26	0,78
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Fita veda rosca 18mm x 50m.,	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	UN	3,70	7,40
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Cap Tampão Soldável 50mm Pvc	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	3,00	UN	2,37	7,11
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Cap Tampão Soldável 40mm Pvc	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	1,00	UN	1,35	1,35
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Cap Tampão Soldável 25mm Pvc	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	3,00	UN	0,42	1,26
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Cap Tampão Soldável 20mm Pvc.	SUL AR E ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	3,00	UN	0,31	0,93
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Tê 90° Soldável 40mm	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	2,00	UN	4,40	8,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Tê 90° Soldável 32mm	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	2,00	UN	1,70	3,40
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Registro esfera soldável 40mm,	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	2,00	UN	13,90	27,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Registro esfera soldável 32mm,	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	2,00	UN	9,50	19,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Registro esfera soldável 25mm,	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	2,00	UN	5,40	10,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Registro esfera soldável 20mm,	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	2,00	UN	4,40	8,80
	Brita número 02.	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	20,00	M³	56,00	1.120,00
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	45,00	H	29,45	1.325,25
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	45,00	H	29,45	1.325,25
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	10,00	H	29,45	294,50
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	31,89	127,56
	Filtro combustível - UP TAKE MA - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	14,70	14,70
	Filtro lubrificante - UP TAKE MA - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	37,87	37,87
	Filtro de ar - UP TAKE MA - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	39,86	39,86
	Lavação veiculo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	2,00	UN	31,00	62,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	79,00	H	29,45	2.326,55
	FORMULÁRIO CONTÍNUO: Jogos com 4 vias NOTA FISCAL DE	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	18.486.182/0001-18	5.000,00	UN	0,29	1.450,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI SALGADINHOS	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	40,00	UN	0,48	19,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	40,00	UN	0,61	24,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	40,00	UN	0,83	33,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	LT	2,92	5,84
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	LT	5,00	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	0,52	26,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	0,61	30,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	0,83	41,50
	Luva para terminais	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	1,94	1,94
	Bateria 7Ah 12V Selada	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	92,16	92,16
	Chave Tact	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	6,80	6,80
	Terminais	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	1,94	1,94
	Mão de Obra para substituição de Bateria	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	H	63,05	63,05
	Mão de Obra para substituição de Bateria	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	H	63,05	63,05
	Luva para terminais	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	UN	1,94	3,88
	Bateria 7Ah 12V Selada	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	92,16	92,16
	Terminais	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	UN	1,94	3,88
	Bateria 5Ah 12V Selada	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	UN	108,43	216,86
	Chave Tact	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	UN	6,80	13,60
	Bateria 7Ah 12V Selada	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	13,00	UN	92,16	1.198,08
	Mão de Obra para conserto diversos	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	6,00	H	63,05	378,30
	Mão de Obra para substituição de Bateria	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	6,00	H	63,05	378,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 50/57

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Mão de Obra para substituição de Bateria	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	H	63,05	63,05
	Bateria 7Ah 12V Selada	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	92,16	92,16
	Luva para terminais	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	UN	1,94	3,88
	Bateria 7Ah 12V Selada	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	UN	92,16	184,32
	Terminais	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	UN	1,94	3,88
	Mão de Obra para substituição de Bateria	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	H	63,05	63,05
	Mão de Obra para conserto diversos	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	H	63,05	63,05
	Chave Tact	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	UN	6,80	13,60
	Terminais	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	UN	1,94	3,88
	Luva para terminais	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	UN	1,94	3,88
	Bateria 7Ah 12V Selada	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	3,00	UN	92,16	276,48
	Mão de Obra para substituição de Bateria	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	H	63,05	126,10
	Mão de Obra para conserto diversos	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	H	63,05	63,05
	Bateria 7Ah 12V Selada	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	92,16	92,16
	Mão de Obra para substituição de Bateria	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	H	63,05	63,05
	Bateria 7Ah 12V Selada	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	92,16	92,16
	Mão de Obra para substituição de Bateria	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	H	63,05	63,05
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Luva para terminais	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	1,94	1,94
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Bateria 7Ah 12V Selada	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	4,00	UN	92,16	368,64
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Terminais	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	1,94	1,94
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Mão de Obra para substituição de Bateria	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	H	63,05	126,10
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Mão de Obra para conserto diversos	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	H	63,05	126,10
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Chave Tact	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	6,80	6,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Terminais	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	UN	1,94	3,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Luva para terminais	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	UN	1,94	3,88
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Bateria 7Ah 12V Selada	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	4,00	UN	92,16	368,64
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Mão de Obra para substituição de Bateria	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	H	63,05	126,10
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Mão de Obra para conserto diversos	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	H	63,05	126,10
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Terminais	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	UN	1,94	3,88
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Luva para terminais	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	UN	1,94	3,88
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Bateria 7Ah 12V Selada	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	92,16	92,16
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Mão de Obra para substituição de Bateria	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	H	63,05	63,05
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Mão de Obra para conserto diversos	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	H	63,05	63,05
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Mão de Obra para substituição de Bateria	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	H	63,05	63,05
	Bateria 7Ah 12V Selada	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	2,00	UN	92,16	184,32
	Chave Tact	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	UN	6,80	6,80
	Mão de Obra para conserto diversos	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	H	63,05	63,05
	Mão de Obra para substituição de Bateria	ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	06.146.845/0001-76	1,00	H	63,05	63,05
	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	29,95	29,95
	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	12,00	24,00
	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	10,00	20,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	8,25	H	23,50	193,88
	Cabo PP 2X2,5mm - Cor preta	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	46,55	M	3,15	146,63
	Equipe de Arbitragem para Jogos de Bocha Adulto Masc., Bocha	JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	14.708.136/0001-65	96,00	UN	50,00	4.800,00
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	36,00	UN	3,45	124,20
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	36,00	UN	3,45	124,20
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	36,00	UN	3,45	124,20
	Contratação de m transporte coletivo	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	108,00	UN	3,45	372,60
	*Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,003	UN	43.800,00	144,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,006	UN	88.350,00	548,70
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,007	UN	43.800,00	288,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,011	UN	88.350,00	1.004,40
	"Contratação de empresa especializada em transporte	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,016	UN	16.425,00	262,80
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,003	UN	43.800,00	144,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,017	UN	88.350,00	1.506,60
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,003	UN	43.800,00	144,00
	"Contratação de empresa especializada em transporte	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,01	UN	39.420,00	394,20
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,003	UN	43.800,00	144,00
	"Contratação de empresa especializada em transporte	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,016	UN	16.425,00	262,80
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,01	UN	43.800,00	432,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,006	UN	88.350,00	502,20
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,01	UN	43.800,00	432,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,006	UN	88.350,00	502,20
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	PAR	1,65	16,50
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	PAR	1,65	16,50
	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	10,00	PAR	1,65	16,50
	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPZIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	1,00	UN	25,00	25,00
	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	UN	2,14	21,40
	PANO CRU PARA TIRAR PÓ NA COR BRANCA, MEDINDO 40CMX20	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	UN	0,65	6,50
	Lixeira de 20lt, em formato redondo, confeccionada polietile	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	1,00	UN	25,00	25,00
	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	UN	0,79	7,90
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	15,00	UN	0,40	6,00
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	15,00	UN	1,09	16,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	3,00	GL	5,25	15,75
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	20,00	PCT	2,08	41,60
	Folder's, tamanho 15x21 cm, 4x4 cores, papel couchê bril	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	1.000,00	UN	0,24	240,00
	Estante de aço com 6 prateleiras,	CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA	81.340.960/0001-00	2,00	UN	195,00	390,00
	Refil de carimbo automático entintado, ref. 4926.	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	1,00	UN	20,00	20,00
	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4926.	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	1,00	UN	69,00	69,00
	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4926.	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	1,00	UN	10,00	10,00
	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4911, Taman	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	2,00	UN	8,00	16,00
	Refil de carimbo automático entintado, ref 4912	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	1,00	UN	12,00	12,00
	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4911,	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	1,00	UN	20,00	20,00
	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4912,	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	1,00	UN	8,00	8,00
	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4926.	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	1,00	UN	69,00	69,00
	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4911,	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	1,00	UN	20,00	20,00
	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4911, Taman	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	2,00	UN	8,00	16,00
	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4926.	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	1,00	UN	69,00	69,00
	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4926.	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	1,00	UN	10,00	10,00
	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	480,00	KM	4,78	2.294,40
	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	12,00	48,00
	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	10,00	40,00
	Serviço de Cambagem aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	45,00	45,00
	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	12,00	24,00
	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	29,95	29,95
	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	10,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Plástico para pasta 4 furos, tamanho 24cmX32cm, espes	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	400,00	UN	0,18	72,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Pilhas alcalinas AAA palito, com no mínimo 7 anos de vali	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	20,00	CAR	2,09	41,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	5,00	UN	1,68	8,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	UN	2,94	11,76
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	GL	3,70	55,50
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	40,00	CX	31,15	1.246,00
	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	2,00	UN	3,95	7,90
	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM BORRACHA	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	1,00	UN	19,43	19,43
	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	10,00	UN	1,10	11,00
	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	10,00	UN	2,43	24,30
	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	09.276.894/0001-11	2,00	UN	1,65	3,30
	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	09.276.894/0001-11	3,00	GL	10,10	30,30
	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	09.276.894/0001-11	5,00	GL	15,80	79,00
	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, de 450 a 500ml, para sabonete l	SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	07.051.750/0001-31	2,00	UN	4,44	8,88
	Lixeira plástica vazada capacidade mínima 9 litros. Cores di	SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	07.051.750/0001-31	3,00	UN	1,78	5,34
	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	07.051.750/0001-31	2,00	GL	8,86	17,72
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	50,00	UN	1,09	54,50
	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidrául	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	15,50	H	96,00	1.488,00
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos,	G.MAIOCHI E CIA.LTDA	84.091.974/0001-18	27,00	H	72,00	1.944,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	27,00	UN	40,40	1.090,80
	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4911, Taman	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	1,00	UN	8,00	8,00
	Refil de carimbo automático entintado, tamanho ref. 4911	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	3,00	UN	11,00	33,00
	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4913.	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	1,00	UN	37,00	37,00
	Borracha para carimbo compatível no tamanho Ref. 4911, Taman	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	1,00	UN	8,00	8,00
	Óleo 2T - 500 ML	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	6,00	UN	12,49	74,94
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	150,00	LT	3,67	550,50
	Organizador De Cabos Velcro Dupla Face Preto, (não será acei	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	M	5,40	5,40
	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de rede, etiqueta	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	4,00	UN	0,68	2,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Etiquetas de rotulação de cabos de rede.etiqueta Branca com	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	4,00	UN	2,05	8,20
	Kits de fixação com 100 porcas-gaiola M5 e 100 parafusos M5	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	0,12	PCT	70,00	8,40
	Conector Keystone RJ45 CAT5e Femea para Rede Padrao 568A 568	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	5,00	UN	8,46	42,30
	Pacote de 100 Conectores RJ11 Macho, material termoplástico	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	0,02	PCT	30,00	0,60
	Pacote de 100 Conectores RJ45 CAT5e Macho, material termoplá	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	0,04	PCT	105,00	4,20
	Deslocamento em KM	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	90,00	KM	0,70	63,00
	Mão de obra, em passagem de cabos de rede, montagem e organi	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	17,00	H	35,00	595,00
	Organizador De Cabos Velcro Dupla Face Preto, (não será acei	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	2,00	M	5,40	10,80
	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de rede, etiqueta	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	0,68	0,68
	Etiquetas de rotulação de cabos de rede.etiqueta Branca com	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	2,05	2,05
	Kits de fixação com 100 porcas-gaiola M5 e 100 parafusos M5	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	0,12	PCT	70,00	8,40
	Conector Keystone RJ45 CAT5e Femea para Rede Padrao 568A 568	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	8,46	8,46
	Mão de obra, em passagem de cabos de rede, montagem e organi	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	17,50	H	35,00	612,50
	Deslocamento em KM	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	90,00	KM	0,70	63,00
	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,002	UN	83.700,00	167,40
	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	0,004	UN	36.000,00	144,00
	Troféu Personalizado - Modelo/Descrição Anexo 13	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	10,00	UN	38,00	380,00
	Medalha em Acrílico - Modelo/Descrição Anexo 12	CASA DOS TROFEUS LTDA	02.593.018/0001-70	1.200,00	UN	3,49	4.188,00
	Empresa Especializada em limpeza de caixas de captação fluvi	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	325,00	UN	13,75	4.468,75
	Empresa Especializada em Serviço de Recolocação de Lajotas,	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	230,00	M²	14,45	3.323,50
	Serviços administrativos em projetos operacionais em sistema	RUBENS MISSFELDT - ME	20.337.641/0001-43	1,00	UN	14.870,00	14.870,00
	Horas de transporte de máquinas - capacidade do caminh	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	25,00	H	148,28	3.707,00
	Serviço de hora máquina Retroescavadeira	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	14,00	H	118,00	1.652,00
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	98,00	H	29,45	2.886,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 56/57

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Pavers de concreto prensados 19,5 X 8 X 10 cm	SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABRICADOS EM	06.957.836/0001-65	500,00	UN	0,60	300,00
	Lajota sextavada de concreto prensado - medindo 25 X 25 X	SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABRICADOS EM	06.957.836/0001-65	500,00	UN	1,84	920,00
	Manta lã de pet 50mm	DECORACOES ESTRELA LTDA ME	04.241.849/0001-08	132,80	M	19,15	2.543,12
	vidro liso 3mm	DECORACOES ESTRELA LTDA ME	04.241.849/0001-08	25,00	M²	21,72	543,00
	Porta eucatex com acessórios	DECORACOES ESTRELA LTDA ME	04.241.849/0001-08	2,00	UN	105,00	210,00
	Divisória eucatex 35mm	DECORACOES ESTRELA LTDA ME	04.241.849/0001-08	84,20	UN	55,00	4.631,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Sanduíche 7 grãos de patê de frango com alface. Deve conter:	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	350,00	UN	1,97	689,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Água mineral sem gás. 1 Litro.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	15,00	LT	2,19	32,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	18,00	LT	3,15	56,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	25,00	LT	4,91	122,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	350,00	UN	1,49	521,50
	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	12,00	24,00
	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	29,95	29,95
	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	10,00	20,00
	Madeira serrada Peroba medindo 5 metros de comprimento X 1	MADEIREIRA BOME LTDA - ME	82.740.804/0001-91	15,00	UN	129,00	1.935,00
	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	4,00	GL	10,75	43,00
	Filtro de papel para café nº. 103 - embalagem com 30un	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	60,00	UN	3,55	213,00
	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	30,00	GL	10,75	322,50
	Filtro de papel para café nº. 103 - embalagem com 30un	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	UN	3,55	28,40
	Açúcar refinado especial, embalagem plastica 5kg.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	PCT	15,15	15,15
	Corte, Torno e Solda.	HABITARK ENGENHARIA LTDA	05.269.823/0001-30	75,00	H	77,00	5.775,00
	Pintura com fornecimento de tinta acrílica c/ 3 de mão.	HABITARK ENGENHARIA LTDA	05.269.823/0001-30	500,00	M²	18,00	9.000,00
	Auxiliar Serviços Gerais.	HABITARK ENGENHARIA LTDA	05.269.823/0001-30	750,00	H	26,00	19.500,00
	Pedreiro.	HABITARK ENGENHARIA LTDA	05.269.823/0001-30	250,00	H	37,00	9.250,00
	Fornecimento de concreto armado fck 25 Mpa bombeado.	HABITARK ENGENHARIA LTDA	05.269.823/0001-30	15,00	M³	350,00	5.250,00
	Fornecimento Aço CA 60.	HABITARK ENGENHARIA LTDA	05.269.823/0001-30	100,00	KG	6,00	600,00
	Fornecimento Aço CA 50.	HABITARK ENGENHARIA LTDA	05.269.823/0001-30	50,00	KG	5,80	290,00
	Pneu novo radial 175/70 R14 - dobrô, Kangoo, 1a linha, ut	CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA.	08.888.040/0009-80	4,00	UN	210,00	839,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Meio fio prensado de concreto - medindo 80 X 25 X 8	SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABRICADOS EM	06.957.836/0001-65	50,00	UN	12,40	620,00
						Total Geral ---->	896.055,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Locação do galpão da Comunidade Evangélica Luterana	IECLB PAROQUIA DE SCHROEDER	79.362.299/0001-84	10,00	MÊS	320,00	3.200,00
	Apresentações teatrais alusivo ao Dia 18 de Maio Dia Nacional	FABIO LUIZ LIBARDI - ME	18.869.450/0001-80	8,00	PÇS	812,50	6.500,00
	Execução dos serviços de engenharia/sondagem SPT nos imóveis	AZIMUTE ENGENHARIA LTDA	80.095.425/0001-60	1,00	UN	2.400,00	2.400,00
	*Prestador de Serviço especializado em cursos de Chocolate A	GIOVANA LUIZA DE OLIVEIRA HORNBERG	751.472.709-49	1,00	UN	4.583,50	4.583,50
	passagem rodoviária destino de Jaraguá do Sul/SC à Cascavel	AUTO VIACAO CATARINENSE LTDA	82.647.884/0001-35	7,00	PAS	129,28	904,96
	Papel higiênico branco, gofrado, folha simples,	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	200,00	UN	2,46	492,00
	Creme dental composição: 1450ppm de Flúor, Carbonato de Cálc	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	200,00	UN	1,29	258,00
	Macarrão - Massa com ovos tipo parafuso	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	350,00	UN	1,50	525,00
	Farinha de trigo tipo 1, fortificada com ferro e ácido fólic	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	500,00	UN	1,69	845,00
	Farinha de milho tipo fubá amarelo	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	200,00	UN	2,14	428,00
	Arroz parboizado polido, longo fino, tipo 1, embalagem de 1	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	500,00	UN	2,45	1.225,00
	Detergente líquido de louça, frasco plástico squeeze de 500	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	200,00	UN	1,10	220,00
	Lava roupas azul perfumado, em pó,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	200,00	UN	2,55	510,00
	Feijão preto, tipo 1, embalagem com 1Kg, validade de 1 an	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	300,00	UN	5,75	1.725,00
	Sabonete para banho, suave, em barra, peso líquido 150g	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	400,00	UN	0,84	336,00
	Café torrado e moído, tradicional, com dupla proteção na emb	PAPELARIA SÃO BENTO LTDA ME	07.634.816/0001-16	200,00	UN	6,60	1.320,00
	Extrato de tomate, base de tomate para molho com tomate, aquí	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	200,00	UN	1,73	346,00
	Óleo de soja refinado, rico em vitamina E,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	250,00	UN	3,05	762,50
	Leite em pó integral instantâneo, embalagem: Lata rotulada c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	500,00	UN	12,25	6.125,00
	Biscoito de leite, dupla embalagem, peso líquido 400g, valid	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	400,00	UN	2,60	1.040,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Açúcar refinado especial, branco, embalagem de 1kg, validade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	400,00	UN	2,79	1.116,00
						Total Geral ---->	34.861,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	MÊS	1.450,00	1.450,00
	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4914	CHAVEIRO ALERTA LTDA - ME	03.255.285/0001-08	3,00	UN	45,00	135,00
	"Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4912 Tamanho	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	6,00	UN	27,00	162,00
	Refil de carimbo automático entintado, compatível no	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	5,00	UN	12,00	60,00
	"Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4911 Tamanho	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	7,00	UN	20,00	140,00
	Refil de carimbo automático entintado, compatível no tamanho	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	5,00	UN	11,00	55,00
	"Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4912 Tamanho	CLICHERIA & CARIMBOS JARAGUÁ LTDA - ME	05.784.522/0001-45	5,00	UN	27,00	135,00
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	execução de calçada cerca e acessos de entorno da Unidade Bá	OMVS CONTRUTORA LTDA.	15.772.347/0001-20	1,00	UN	40.472,20	40.472,20
	TIRA REAGENTE PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA	COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	03.800.317/0001-09	17.000,00	UN	0,78	13.260,00
	Suplemento líquido oral hiperproteico, destina	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	50,00	FR	18,34	917,00
	Formula em pó destinada a complementar a alimentação vi	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	10.000,00	GR	0,026	260,00
	Ensaio / calibração para o aparelho detector fetal Marca Med	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	1,00	UN	100,00	100,00
	Manutenção completa da plataforma elevatória	MARCENARIA E ESTRUTURAS METALICAS RIEGER LTDA - EP	07.582.520/0001-07	1,00	UN	3.900,00	3.900,00
	ACIDO VALPROICO 500MG FRASCO COM 50 CAPSULAS	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	5.000,00	UN	0,61	3.050,00
	IBUPROFENO 600MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	10.000,00	UN	0,061	610,00
	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML.	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	150,00	FR	1,38	207,00
	AMIODARONA (CLORIDRATO) 200MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	4.000,00	UN	0,251	1.004,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	METRONIDAZOL 250MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	400,00	UN	0,10	40,00
	VERAPAMIL (CLORIDRATO) 80MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	1.600,00	UN	0,054	86,40
	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 10ML	DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	15.025.636/0001-65	600,00	UN	0,504	302,40
	NEOMICINA (SULFATO) 5MG/G+BACITRACINA 250UI POMADA DERMATOLO	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	400,00	UN	0,95	380,00
	GLICLAZIDA 30MG (COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA)	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6.000,00	UN	0,215	1.290,00
	FLUOXETINA (CLORIDRATO) 20MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS/CAPS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20.000,00	UN	0,038	760,00
	DIGOXINA 0,25MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	UN	0,035	35,00
	CARVEDILOL 12,5MG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12.000,00	UN	0,114	1.368,00
	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15.000,00	UN	0,029	435,00
	IVERMECTINA 6MG BLISTER COM 4 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	0,34	34,00
	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G (CLORETO DE SODIO 3,5G + CL	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	UN	0,448	224,00
	METOPROLOL (SUCCINATO) 50MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROL	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	UN	0,789	7.890,00
	ACICLOVIR 50MG CREME BISNAGA COM 10G	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	UN	2,46	123,00
	ESCOPOLAMINA (BUTILBROMETO) 10MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	6.000,00	UN	0,37	2.220,00
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho PP. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	20,00	CX	14,88	297,60
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho P. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	20,00	CX	14,88	297,60
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho M. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	20,00	CX	14,88	297,60
	Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 6,	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	50,00	PAR	0,89	44,50
	Solução glicofisiológica 500ml	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	5,00	UN	2,97	14,85
	Solução glicofisiológica (glicose 5% + cloreto de sódio 0,9	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	20,00	UN	2,383	47,66
	Solução injetável (glicose 5%). Frasco com 250 ml.	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	20,00	UN	2,70	54,00
	Solução injetável (glicose 5%). Frasco com 100 ml.	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	20,00	UN	1,89	37,80
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	20,00	UN	3,078	61,56
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	72,00	UN	2,511	180,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

Folha: 3/4

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Fixador celular spray 100 ml.	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	1,00	UN	5,40	5,40
	Equipo MACRO GOTAS embalado individualmente em papel grau ci	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	200,00	UN	1,134	226,80
	Aquisição de Aparelho condicionador de ar Split, 24000 btus	CLIMAR ELETRO REFRIGERACAO EIRELI - ME	17.848.143/0001-50	4,00	UN	2.653,00	10.612,00
	Aquisição de aparelho condicionador de ar Split, 12000btus	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERACAO - EIRELI - EPP	21.613.975/0001-65	8,00	UN	1.320,00	10.560,00
	Aquisição de Aparelho condicionador de ar Split, 60000 btus	REFRIMIX REFRIGERACAO EM AR CONDICIONADO - EIRELI	24.335.090/0001-30	1,00	UN	7.194,00	7.194,00
	Aquisição de aparelho condicionador de ar Split, 12000btus	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERACAO - EIRELI - EPP	21.613.975/0001-65	9,00	UN	1.320,00	11.880,00
	ACCU-CHEK PERFORMA (TIRAS REAGENTES CAIXA COM 50 TIRAS)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	15,00	CX	109,09	1.636,35
	ACCU-CHEK CLIP CASE (CAIXA COM 1 UNIDADE)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	1,00	CX	132,00	132,00
	ACCU-CHEK PUMP SKIN SILICONE (CAIXA COM 1 UNIDADE)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	1,00	CX	56,00	56,00
	ACCU-CHEK SPIRIT CINTO (CAIXA COM 1 UNIDADE)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	1,00	CX	76,00	76,00
	ACCU-CHEK LINKASSIST (CAIXA COM 1 UNIDADE)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	1,00	CX	190,00	190,00
	ACCU-CHEK SERVICE PACK (KIT 4 PILHAS, 2 ADAPTADORES, 1	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	1,00	KIT	230,00	230,00
	ACCU-CHEK CARTUCHO 3,15ML (CAIXA COM 25 UNIDADES)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	1,00	CX	460,00	460,00
	ACCU-CHEK FLEXLINK 8MMX60CM (CAIXA COM 10 UNIDAES)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	3,00	CX	665,00	1.995,00
	ACCU-CHEK MULTICLIX (LANCETAS CAIXA COM 204 LANCETAS)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	6,00	CX	104,15	624,90
	Bolsa para estoma intestinal de uma peça, fechada	FUFA-SC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	07.164.711/0001-40	3,00	CX	438,00	1.314,00
	Realização de calibragem	BIOTEC CNV EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.	17.677.630/0001-06	6,00	UN	21,00	126,00
	Troca de braçadeira	BIOTEC CNV EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.	17.677.630/0001-06	4,00	PÇS	14,00	56,00
	Troca de manguito	BIOTEC CNV EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.	17.677.630/0001-06	4,00	PÇS	14,00	56,00
	Tira reagente para teste de gravidez, beta HCG especifica pa	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	2,00	CX	115,36	230,72
	Termômetro clínico digital tipo axila/oral; tempo de mediação	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	50,00	UN	12,40	620,00
	Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 6,	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	50,00	PAR	0,89	44,50
	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	2.400,00	PC	0,40	960,00
	Reanimador infantil de silicone completo com reservatório	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	1,00	UN	186,00	186,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

Folha: 4/4

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Reanimador adulto de silicone completo com reservatório de	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	1,00	UN	186,00	186,00
	Oxímetro de pulso portátil para uso adulto, pediátrico	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	1,00	UN	1.340,00	1.340,00
	Mocho hospitalar com base em aço com rodízios e regulagem de	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	1,00	UN	209,00	209,00
	Cama hospitalar adulto com leito em chapa de aço com regulag	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	2,00	UN	1.090,00	2.180,00
	MONITORAMENTO E VIGILANCIA ELETRONICA UBS BRACINHO	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	1,00	MÊS	320,00	320,00
	Câmera para armazenamento e conservação de imunobiológicos	DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	13.550.358/0001-30	1,00	UN	16.590,00	16.590,00
						Total Geral ---->	152.735,63